
2014–2015 MOKSLO METŲ IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO 

VEIKLOS ANALIZĖ 
  

2014–2015 m.  m. Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto  

skyrius organizavo ir prižiūrėjo bendrąjį ugdymą, mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

ugdymą, ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, neformalųjį vaikų švietimą ir neformalųjį 

suaugusiųjų švietimą, švietimo pagalbos teikimą.  

2014 m. rugsėjo 1 d. rajone veikė 10 švietimo įstaigų: 7 bendrojo ugdymo mokyklos (3 

gimnazijos: Ignalinos gimnazija, Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija ir Ignalinos r. Vidiškių 

gimnazija; 3 pagrindinės mokyklos: Ignalinos r. Dūkšto mokykla, Ignalinos r. Naujojo Daugėliškio 

mokykla-daugiafunkcis centras ir Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla; 1 progimnazija: Ignalinos Česlovo 

Kudabos progimnazija), 2 neformaliojo vaikų švietimo mokyklos (Ignalinos Miko Petrausko muzikos 

mokykla, Ignalinos kultūros ir sporto centras) ir 1 švietimo pagalbos įstaiga (Ignalinos rajono pagalbos 

mokiniui, mokytojui ir mokyklai centras). Švietimo įstaigų skaičius buvo toks pat, kaip ir praėjusiais 

metais, keitėsi tik įstaigų tipai – Ignalinos r. Naujojo Daugėliškio vidurinė mokykla tapo mokykla-

daugiafunkciu centru, o Ignalinos r. Dūkšto vidurinė mokykla – pagrindine. 

Įstaigų skyrių skaičius kito. Nuo šių mokslo metų įsteigti du nauji skyriai: Ignalinos r. Vidiškių 

gimnazijos Dūkšto skyrius ir Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos Naujojo Daugėliškio skyrius; 

juose mokėsi buvusių Dūkšto ir Naujojo Daugėliškio vidurinių mokyklų 11–12 klasių mokiniai. 

Panaikintas Ignalinos r. Vidiškių gimnazijos Kazitiškio skyrius. Taigi rajone šiais mokslo metais iš 

viso buvo 9 švietimo veiklą galintys vykdyti skyriai (be dviejų jau minėtų, dar du pradinio ugdymo 

skyriai Ceikiniuose ir Mielagėnuose, du ikimokyklinio ugdymo skyriai Didžiasalyje ir Vidiškėse, 

muzikos mokyklos skyrius Didžiasalyje, du Ignalinos kultūros ir sporto centro skyriai Ignalinoje). Dar 

vienas skyrius Ignalinos kultūros ir sporto centre vykdė kultūros veiklą, vienas Ignalinos „Šaltinėlio“ 

mokykloje teikė socialines paslaugas. 

Visi pasikeitę duomenys apie švietimo įstaigas buvo sistemingai atnaujinami Švietimo ir 

mokslo institucijų registre (ŠMIR), ten patalpinti ir pasikeitę įstaigų nuostatai (šiais mokslo metais 

buvo parengti ir patvirtinti naujos redakcijos Ignalinos kultūros ir sporto centro ir Ignalinos gimnazijos 

nuostatai).  

2014 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, Ignalinos rajono bendrojo ugdymo mokyklų 1–12 ir 

lavinamosiose klasėse mokėsi 1518 mokiniai (besimokančių suaugusiųjų jau antrus metus iš eilės 

nebuvo). Tai 145 mokiniais mažiau negu praėjusiais mokslo metais. Dar 110 vaikų (praėjusiais metais 

83) buvo ugdomi pagal priešmokyklinio, 274 (praėjusiais metais 278) – pagal ikimokyklinio ugdymo 

programas. Taigi iš viso buvo ugdoma 1902 mokiniai ir vaikai. 

337 mokiniai Ignalinos kultūros ir sporto centre ir 186 mokiniai Ignalinos Miko Petrausko 

muzikos mokykloje buvo ugdomi pagal neformaliojo vaikų švietimo programas. 2014 m. spalio 1 d. 

neformaliojo švietimo mokyklas lankė 28,3% mokinių (2012 m. – 27,4%), būrelius savo mokyklose – 

53,8% (2012 m. – 51,9%). Iš viso neformaliajame ugdyme dalyvaujančių mokinių dalis 2014 m. 

sudarė 66,2%  (2012 m. ji buvo 60,2%). Neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimai išduoti 17 mokinių 

Ignalinos kultūros ir sporto centre ir 20 mokinių Ignalinos Miko Petrausko muzikos mokykloje. 



Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centro Ignalinos skyrių lankė 25 

moksleiviai (praėjusiais mokslo metais 102). 

2014 m. spalio mėn. duomenimis, rajone bendrojo ugdymo ir neformaliojo švietimo 

mokyklose dirbo 173 mokytojai (2013 m. – 176). Bendras rajono pedagogų (mokytojų, auklėtojų, 

būrelių vadovų, trenerių, mokyklų vadovų, pagalbos mokiniui specialistų) skaičius 2014 m. – 283 

(2013 m. – 292). Iš jų iki 25 m. amžiaus – 1, nuo 25 iki 60 m. – 266, nuo 60 iki 65 m. – 16. 

48,4% pedagogų turėjo vyresniojo mokytojo (pedagogo), 25,8% – mokytojo (pedagogo) 

metodininko, 0,7% – mokytojo eksperto kvalifikacinę kategoriją. 

Švietimo pagalbos institucija – Ignalinos rajono pagalbos mokiniui, mokytojui ir mokyklai 

centras (PMMMC) – organizavo  įvairius pedagoginius kvalifikacijos tobulinimo renginius dalyviams, 

atliko pedagoginius psichologinius vaikų įvertinimus, teikė  psichologines konsultacijas mokiniams.  

Organizuota savivaldybės mokyklų mokytojų ir pagalbos specialistų atestacija. Atnaujintos 

ugdymo įstaigų mokytojų ir pagalbos mokiniui  specialistų atestacijos komisijos. Švietimo skyriaus 

specialistai mokyklose stebėjo kuruojamų mokyklų mokytojų, siekiančių įgyti mokytojo metodininko 

kvalifikacinę kategoriją, pamokas, teikė išvadas ir vertinimus, dalyvavo mokyklų atestacijos 

komisijose. Mokytojo metodininko kvalifikacinė kategorija suteikta 3 mokytojams: 1 − pradinio 

ugdymo, 1 − dailės, 1 – muzikos; 9 mokytojai įgijo vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją. 

Organizuotas ugdymo įstaigų vadovų ir jų pavaduotojų ugdymui atitikties turimai kvalifikacinei 

kategorijai nustatymas: patvirtintos keturių vadovų (2 direktorių ir 2 pavaduotojų ugdymui)  atitiktys 

turimai II kvalifikacinei kategorijai  

Skatintas mokyklų veiklos kokybės įsivertinimas, bendrojo ugdymo mokyklos pateikė 

ataskaitas Nacionalinei mokyklų vertinimo agentūrai. 

Švietimo skyriaus specialistai stebėjo visų švietimo įstaigų veiklą, vykdė priežiūrą įvairiais 

veiklos klausimais: mokinių, pedagogų duomenų bazių teisingas pildymas ir statistinių ataskaitų 

sudarymas, brandos atestatų, jų priedų, pagrindinio išsilavinimo ir kitų pažymėjimų blankų 

panaudojimo apskaita, brandos egzaminų ir pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo organizavimas 

ir vykdymas. Buvo organizuotos trys teminės patikros: „Technologijų ir menų bendrųjų programų 

įgyvendinimo Ignalinos rajono bendrojo ugdymo 5–2 klasėse“ 2015 m. vasario–kovo mėnesiais, 

Mokymosi sutarčių sudarymas mokyklose“ 2015 m. balandį, „Ignalinos „Šaltinėlio“ mokyklos 

interneto svetainės tvarkymo organizavimas“ 2015 m. gegužės mėnesį Parengtos šių patikrų pažymos, 

pateiktos rekomendacijos veiklai tobulinti. Taip pat nuolat buvo teikiama informacija ir konsultacijos 

mokyklų vadovams, tėvams (globėjams) ir kitiems asmenims dėl priėmimo į mokyklas, ugdymo 

programų įgyvendinimo, mokymosi formų ir mokymo proceso organizavimo pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas. 

2014 m. Ignalinos rajono švietimo įstaigos dalyvavo 111 projektų veikloje, jų finansavimui 

gavo 4 537 295,24 Lt. Iš jų 229 217,13 Lt – savivaldybės ar pačių įstaigų lėšos, 4 308 078,11 Lt – 

projektų finansavimui gautos lėšos ne iš savivaldybės biudžeto: įvairių ES struktūrinių fondų, Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos, 

Švietimo mainų paramos fondo, Švietimo aprūpinimo centro, Ugdymo plėtotės centro, Europos žemės 

ūkio orientavimo ir garantijų fondo ir Kaimo rėmimo programos, JAV ambasados, Kūno kultūros ir 



sporto departamento, Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo 

centro, Kultūros rėmimo fondo. 

2014 m. projektinėje veikloje dalyvavo visos rajono švietimo įstaigos. Aktyviausiai 

projektuose dalyvavo Ignalinos Česlovo Kudabos progimnazija (18), Ignalinos r. Vidiškių gimnazija 

(17), Ignalinos gimnazija (16) ir Ignalinos r. Dūkšto mokykla (16). 

Praėjusiais mokslo metais buvo intensyviai tęsiamos 2013 m. rudenį pradėto įgyvendinti 

tarptautinio Comenius Regio partnerystės projekto „Skaitymo skatinimas ugdant kūrybiškumą“ (pagal 

Mokymosi visą gyvenimą programą) veiklos. Projektas vykdomas kartu su Vokietijos Biureno miesto 

savivaldybe. Projekto tikslas – įvairiais būdais skatinti vaikų skaitymą, ugdant kūrybiškumą, ir plėtoti 

tarpinstitucinį bendradarbiavimą. Projekto įgyvendinimui Švietimo mainų paramos fondas skyrė 

45000 EUR dotaciją, iš kurių 20000 EUR skirti tarptautinių mobilumų įgyvendinimui, 25000 EUR – 

kitoms projekto veikloms. Bendra projekto vertė – 53334 EUR. Šiame projekte dalyvavo Ignalinos 

rajono savivaldybės administracija, Ignalinos gimnazija, Ignalinos rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka, Ignalinos kultūros ir sporto centras, Ignalinos rajono pagalbos mokiniui, mokytojui ir 

mokyklai centras. Į daugelį projekto veiklų buvo aktyviai įtraukti ne tik projekto partneriai, bet ir visos 

rajono bendrojo ugdymo mokyklos. Toliau vyko numatyti projekto būreliai vaikams (dailės būrelis 

„Iliustruojame knygas“, keramikos būrelis „Lipdome knygų herojus“ ir kt.). Projekto įgyvendinimo 

laikotarpiu organizuotos 26 skaitymo skatinimo popietės vaikams, 10 susitikimų su rašytojais, surengti 

3 teatralizuoti rašytojų kūrybos pristatymai, organizuota tarptautinė vaizdo konferencija su projekto 

partneriais Vokietijoje. Išleisti „Langų eilėraščių“ plakatai, kurių parodos organizuotos Ignalinoje, 

Biurene, Rygoje, Palangoje, plakatai taip pat pristatyti Lietuvos parodų ir kongresų centre „Litexpo“ 

vykusioje tarptautinėje Vilniaus knygų mugėje. Sudaryta abiejų šalių plakatų knygelė „Fensterbilder“. 

Organizuoti skaitymo skatinimo konkursai: „Su knyga per pasaulį“, „Žavūs skaitymo ženklai“, 

„Sukurk reklamą knygai“, knygų iliustracijų konkursas-paroda, konkursas vaikų kūrybos rinktinei 

sudaryti. Išleista tarptautinė vaikų ir jaunimo kūrybos rinktinė „Kūrybos žiedai“, kuri taip pat 

pristatyta tarptautinėje Vilniaus knygų mugėje (čia pristatytos ir kitos projekto veiklos). Kurtos 

interaktyvios istorijos, išleistas abiejų šalių mokinių darbų kompaktinis diskas. Sudarytas projekto 

kalendorius.  

2013 m. spalio, 2014 m. gegužės ir 2015 m. balandžio mėn. atlikti vaikų skaitymo įpročių 

tyrimai. Įsigytos projekto viešinimo priemonės.  

Daug projekto veiklų buvo skirtos suaugusiesiems: organizuoti anglų kalbos kursai projekte 

dalyvaujančių įstaigų darbuotojams (baigė 43 asmenys), vyko seminarai ir paskaitos skaitymo 

pedagogams: „Psichologiniai skaitymo aspektai“, „Kaip parinkti tinkamą knygą“, „Skaitymo 

tendencijos Europoje“, „Skaitymo nauda“. Iš viso išduoti 194 kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai. 

Projekto laikotarpiu 2013 m. lapkričio mėn. ir 2015 m. vasario mėn. priimti projekto partneriai iš 

Vokietijos; 2014 m. rugsėjo-spalio ir 2015 m. gegužės mėn. įgyvendinti 34 tarptautiniai mobilumai, 

kurių metu aplankyti projekto partneriai Biurene. 2015 m. birželio mėn. organizuotas baigiamasis 

projekto renginys. Parengta skaitymo skatinimo veiklų metodinė medžiaga. 

Projekto veikla buvo finansuojama iš Mokymosi visą gyvenimą programos, kurią Lietuvos 

Respublikoje administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Projektas baigėsi 2015 m. vasarą.  



Ignalinos rajono savivaldybės administracija ir bendrojo ugdymo mokyklos Mokyklų 

tobulinimo programoje plius (MTP+), kuriai įgyvendinti panaudotos Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų ir bendrojo finansavimo 2007–2013 metams skirtos lėšos, pradėjo dalyvauti 2008 metais. 

Dauguma šių projektų jau baigėsi. Šiais mokslo metais buvo baigtas ir Švietimo aprūpinimo centro 

(ŠAC) vykdomo MTP+ projekto „Technologijų, menų ir gamtos mokslų infrastruktūra“ 

įgyvendinimas. Pagal šį projektą Ignalinos Česlovo Kudabos progimnazija įsigijo 31 kompiuterį už 

49411,56 Lt. 

Toliau buvo dalyvaujama MTP+ projekto „Lyderių laikas 2“ (toliau – LL2) veiklose. Parengta 

Pasitikėjimo ugdymo programa (toliau – PUP) nuo 2014 m. rugsėjo jau įgyvendinama visose rajono 

bendrojo ugdymo mokyklose. Lapkričio mėn. organizuotas rajono LL2 kūrybinės komandos 

susitikimas su projekto konsultantais. Pasitikėjimo ugdymo programa kaip rajono švietimo darbuotojų 

geroji patirtis 2014 m. lapkričio 21 d. buvo pristatyta šalies pedagogams Lietuvos parodų ir kongresų 

centre „Litexpo“ vykusioje parodoje „Mokykla 2014“, o 2015 m. balandžio 8 d. – projekto „Lyderių 

laikas 2“ forume, vykusiame Vilniaus Rotušėje. 2015 m. gegužės 26 d. organizuotas PUP 

įgyvendinimo rajono mokyklose aptarimas (dalyvavo LL2 komandos nariai ir mokyklų PUP 

koordinatoriai), tartasi dėl tolimesnio šios programos įgyvendinimo.  

Praėjusiais mokslo metais buvo tęsiamos ir MTP+ projektų „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo plėtra“, „Ugdymo karjerai infrastruktūros bendrajame ugdyme ir profesiniame mokyme 

sukūrimas ir plėtra“ veiklos.  

Rajono mokyklose buvo toliau įgyvendinamos programos „Pienas vaikams“ ir „Vaisių 

vartojimo skatinimas mokyklose“. 2014–2015 m. m. šiose programose dalyvavo visos rajono bendrojo 

ugdymo mokyklos, vykdančios ikimokyklinio, priešmokyklinio ar pradinio ugdymo programas. Abi 

minėtas priemones administruoja VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo 

agentūra. 

2014–2015 m. m., kaip ir kasmet, buvo nuolat atnaujinama informacija Ignalinos rajono 

savivaldybės interneto puslapio www.ignalina.lt  Švietimo skiltyje.  

http://www.ignalina.lt/

